05/08/2020 SEI/IFRO - 0978633 - Errata

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1060469&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000012&infra_hash=061d13… 1/2

ERRATA  RETIFICAÇÃO EDITAL 03/2020 MEDIAÇÃO VIRTUAL NO ENS

PROCESSO SEI Nº 23243.004469/2020-12
DOCUMENTO SEI Nº 0978633

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores, por meio da Pró-
Reitoria de Ensino ‒ PROEN, TORNA PÚBLICA a seleção de atividades de mediação virtual, desenvolvidas através do Projeto de Mediação Virtual –
PROBEN MEDVIRTUAL, executáveis no ano letivo de 2020, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

7. DOS CRITÉRIOS PARA SUBMISSÃO

No subitem 7.2:
Acrescentar o seguinte parágrafo único:
Parágrafo Único: considerando disciplinas que são ministradas em muitas turmas, com grande número de estudantes, poderão ser desenvolvidos
planos similares; entretanto o público deverá ser obrigatoriamente diferente e detalhado no Anexo II, com conteúdos, metodologias e estratégias
específicos para cada público.

12. DO RELATÓRIO FINAL E DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

No subitem 12.3:
Acrescentar o parágrafo único:
Parágrafo Único: os Relatórios de Prestação de Contas de Planos de Atividades similares desenvolvidos não poderão, em hipótese alguma, apresentar textos
iguais, sob pena de reprovação da prestação de contas; sendo exigido que os mesmos tragam descrição específica do público atendido, bem como
detalhamento das atividades realizadas.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 04/08/2020, às 19:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

05/08/2020 SEI/IFRO - 0978633 - Errata

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1060469&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000012&infra_hash=061d13… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0978633 e o código CRC 1764B643.

Referência: Processo nº 23243.004469/2020-12 SEI nº 0978633

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0